SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO ĐĂK NÔNG

TRƯỜNG THPT PHAN BỘI CHÂU

Số: 36/QĐ – THPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cư Jut, ngày 14 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v công nhận sáng kiến cơ sở, năm học 2023-2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT PHAN BỘI CHÂU

Căn cứ Nghị định 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2023 của Chính phủ

về việc Ban hành điều lệ Sáng kiến;

Căn cứ Thông tư 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của Bộ

khoa học và Công nghệ, về việc Hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ

được ban hành theo Nghị quyết số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường

phổ thông có nhiều cấp học, ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT–BGDĐT,

ngày 15 tháng 9 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định 672/QĐ-UBND ngày 29/5/2023 của Chủ  tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Đăk Nông,về việc Ban hành quy định xét sáng kiến trên địa bàn tỉnh

Đăk Nông;

Căn cứ Quyết định 1267/QĐ-UBND ngày 04/10/2023 của Chủ  tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Đăk Nông, về việc Ban hành quy định xét công nhận phạm vi ảnh

hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đăk Nông;

Xét đề nghị của Hội đồng thẩm định sáng kiến cơ sở;

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Nay công nhận 11 (mười một) sáng kiến cơ sở, trường THPT Phan Bội

Châu, năm học 2023-2024 của các tác giả/nhóm tác giả: (có danh sách kèm theo)

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ban hành.

Các ông (bà) có tên tại điều 1 và bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Hội đồng SK Sở GD&ĐT (để b/c);

- Hội đồng TĐ-KT nhà trường (để biết);

- HĐT, Tổ CM, GV (để biết);

- Lưu: Hồ sơ TĐ, VP./.

HIỆU TRƯỞNG

Vương Xuân Trung

DANH SÁCH SÁNG KIẾN ĐƯỢC CÔNG NHẬN CẤP CƠ SỞ

TRƯỜNG THPT PHAN BỘI CHÂU

(Ban hành kèm theo Quyết định số 36/QĐ-THPTPBC ngày 14/5/2024)

TT Tác giả
Lĩnh

vực
Tên Sáng kiến

Ghi

chú

1

Vương Xuân Trung

Nguyễn Thị

Tú Oanh

GVCN

"Đổi mới phương pháp chủ nhiệm nhằm nâng

cao chất lượng học tập, sự gắn kết giữa giáo

viên chủ nhiệm và cha mẹ học sinh theo

CTGDPT mới - Đối với lớp 11, trường THPT

Phan Bội Châu, tỉnh Đăk Nông"

2 Dương Danh Toàn GVCN

Xây dựng mối quan hệ gần gủi, thân thiện giữa

giáo viên chủ nhiệm với học sinh tạo môi

trường học tập tốt.

3
Nguyễn Thị

Thu Hương

Chuyên

môn

Một số giải pháp giúp học sinh cải thiện kĩ năng

nghe Tiếng Anh ở trường THPT Phan Bội

Châu, tỉnh Đăk Nông

4 Phạm Thanh Liêm
Chuyên

môn

Xây dựng và sử dụng ngân hàng câu hỏi toán

10 bằng mềm BT-Pro trog dạt học và kiểm tra,

đánh giá đối với học sinh khối 10-THPT

5 Lê Thị Lương
Chuyên

môn

Trải nghiệm môi trường chơi hẹn hò trong tác

phẩm "Chữ người tử tù" của Nguyễn Tuân

6
Trịnh Thị

Thu Hương

Chuyên

môn

Vận dụng phương pháp dạy học tích cực trong

tiết ôn tập về bảng tuần hoàn của các nguyên tố

Hóa học-Hóa học 10 nhằm phát huy năng lực

học sinh trong học tập

7 Trịnh Văn Công
Chuyên

môn

Đổi mới phương pháp dạy học môn Hóa học,

Chương trình giáo dục phổ thông mới - Đối với

lớp 11, trường THPT Phan Bội Châu, tỉnh Đăk

Nông

8 Ngô Vũ Hạ Ni
Chuyên

môn

Xây dựng chủ đề: "Quần thể sinh vật theo quan

điểm sinh thái, di truyền và tiến hóa trong bồi

dưỡng học sinh giỏi môn Sinh học 12"

9 Hoàng Thị Mai Hoa
Chuyên

môn

Xây dựng chuyên đề "Một số cuộc cải cách lớn

trong lịch sử Việt Nam (Trước năm 1945)"

trong bồi dưỡng học sinh giỏi môn Lịch sử ở

trường THPT.

10 Hoàng Thị Biểu
Chuyên

môn

Đổi mới phương pháp dạy văn bản thơ trữ tình

trong chủ đề "Cấu tứ và hình ảnh trong thơ trữ

tình" chương trình Ngữ văn 11 - GĐPT 2018.

11 Đinh Văn Tỵ
Chuyên

môn

Đổi mới phương pháp dạy học tích hợp môn

Vật lý 10 va 11 Chương trình GDPT mới tại

rường THPT Phan Bội Châu, tỉnh Đăk Nông

(Danh trên có 11 sáng kiến)

		2024-05-15T08:26:40+0700
	Việt Nam
	Vương Xuân Trung<trungvxcj.dtnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-15T08:26:56+0700
	Việt Nam
	Vương Xuân Trung<trungvxcj.dtnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-15T08:27:08+0700
	Việt Nam
	Vương Xuân Trung<trungvxcj.dtnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-15T08:27:15+0700
	Việt Nam
	Vương Xuân Trung<trungvxcj.dtnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!